
                           平成２７年１２月４日 
 

              一般社団法人 建築研究振興協会 

              会 長   青 木 義 次 

 

優秀若手構造研究者表彰（コンクリート系）の募集について（ご案内） 

 

一般社団法人 建築研究振興協会＊では、このほど「優秀若手構造研究者表彰（コンク

リート系）」制度を発足させ、下記のとおり建築関係学科（学部・大学院）のある全国の

大学から募集を開始いたしますので、ぜひ応募下さるようご案内申し上げます。 

当協会では、建築構造分野の若手研究者を表彰することにより、研究意欲の向上、若手

研究者の育成を図り、構造分野の研究の促進、活性化に寄与すべきとの考えのもと、学識

者を交え、制度発足に向けた検討を行ってまいりました。このほど、コンクリート系の優

秀若手研究者表彰について準備が整いましたので、平成２７年度の募集を開始することと

致しました。 

つきましては、添付の募集要項に基づき、貴大学担当指導教員並びに研究室に在籍する

学生、若手研究者に積極的に応募されるよう、ご案内申し上げます。 

 

                 記 

１． 目 的 

コンクリート系構造に関し、優れた研究業績を挙げた将来有望な学生・若手技術者を

表彰し、コンクリート系構造分野の活性化を促すことを目的とします。 

 

２．応募資格・対象業績・応募方法 

実施要綱によります。 

推薦者は、原則として当協会の会員であることを条件とさせていただいております。



会員入会申し込みは当協会ホームページ（http://www.kksk.or.jp）をご覧下さい。 

 

３． 応募締切り 

平成２８年２月１５日（月） 必着（厳守） 

 

４．応募対象の期間 

実施要綱５ 応募対象並びに該当論文・期間等 ２）によります。 

 
５．選考方法と結果の通知 

表彰者の決定は、協会に設けた選考委員会（委員長 岡田恒男（東京大学名誉教授））

により選考基準に基づいて厳正な審査を経て決定します。選考結果は、応募者全員に通

知いたします。 

 
６．問合せ先ならびに申請書類の提出先 

一般社団法人建築研究振興協会「事務局」 

〒108-0014 東京都港区芝５丁目２６番２０号 建築会館 5階 

Tel.(０３)３４５３-１２８１／Fax.(０３)３４５３-０４２８ 

E-mail＜tanaka@kksk.or.jp＞（担当：田中良寿） 

 

応募様式等は当協会ホームページ（http://www.kksk.or.jp）からもダウンロードでき

ます。 



 


